
                

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
       КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

                                      Р І Ш Е Н Н Я 

від 30 серпня 2023 року                                                               № 4338-43-VIII 

 

Про затвердження Програми соціальної 

підтримки осіб з обмеженням 

життєдіяльності на 2024-2026 роки 

 

Розглянувши подання міського голови Дикого Г.А., відповідно до пункту 22 частини 1 

статті 26, статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України 

«Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», з метою поліпшення 

соціального захисту осіб з обмеженням життєдіяльності, міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Програму соціальної підтримки осіб з обмеженням життєдіяльності на 

2024-2026 роки (далі - Програма) згідно з додатком. 

2. Фінансування реалізації Програми здійснювати за рахунок коштів місцевого бюджету 

в межах призначень, затверджених рішенням міської ради на відповідний бюджетний рік. 

3. Рішення набирає чинності з 01 січня 2024 року. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань охорони 

здоров’я, материнства та дитинства, освіти, соціального захисту, науки, спорту, культури, 

мови, молоді, прав національних меншин, міжнародного співробітництва, інформаційної 

політики та постійну комісію з питань планування соціально-економічного розвитку, 

бюджету та фінансів. 

 

 

   Міський голова         Геннадій ДИКИЙ  



Додаток  

до рішення міської ради 

від 30 серпня 2023 року 

№ 4338-43-VIII 

 

 

Програма  

соціальної підтримки осіб з обмеженням життєдіяльності на 2024-2026 роки 

 

1. Паспорт Програми 

1.1. Ініціатор розроблення Програми Управління соціального захисту населення 

міської ради 

1.2. Підстави для розроблення Програми Закони України «Про основи соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в Україні» 

та «Про місцеве самоврядування в Україні»  

1.3. Розробник Програми Управління соціального захисту населення 

міської ради 

1.4. Відповідальний виконавець Програми Управління соціального захисту населення 

міської ради 

1.5. Учасники Програми  Управління соціального захисту населення 

міської ради, структурні підрозділи 

Білоцерківської міської ради та її 

виконавчого комітету, інші установи та 

організації 

1.6. Термін реалізації Програми 2024-2026 роки 

1.7. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми 

 

Обсяг коштів, передбачених на реалізацію 

Програми, визначається Білоцерківською 

міською радою в рішенні про бюджет на 

відповідний бюджетний рік 

 

2. Загальні положення 

2.1. Програма соціальної підтримки осіб з обмеженням життєдіяльності на 2024-2026 

роки (далі - Програма) розроблена для підтримки жителів територіальної громади, які мають 

особливі потреби.  

2.2. Дія Програми поширюється на жителів Білоцерківської міської територіальної 

громади, які за станом здоров’я мають обмеження життєдіяльності: осіб з інвалідністю; дітей 

з інвалідністю; осіб, яким інвалідність не встановлено, але які мають значне обмеження 

життєдіяльності (далі - особи з обмеженням життєдіяльності). 

2.3. Значне обмеження життєдіяльності виникає внаслідок значних порушень функцій 

органів чи систем організму, що призводить до неможливості або значного порушення 

здатності чи можливості навчання, спілкування, орієнтації, контролю за своєю поведінкою, 

пересування, самообслуговування, участі у трудовій діяльності, та супроводжується 

необхідністю в сторонньому догляді (сторонній допомозі). 

 

3. Визначення мети Програми 

3.1. Метою Програми є створення в Білоцерківській міській територіальній громаді 

умов для підвищення рівня соціального захисту осіб з обмеженням життєдіяльності шляхом 

реалізації ряду матеріально-фінансових заходів: надання часткової компенсації вартості 

медичних виробів та спеціальних засобів для догляду особам, які відповідно до показів 

мають необхідність у забезпеченні такими виробами та засобами; надання часткової 

компенсації вартості ендопротезів; забезпечення надання реабілітаційних послуг тощо. 

 



Продовження додатка 2 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблем, 

обсягів та джерел фінансування, строки виконання Програми 

4.1. Прийняття Програми сприятиме підвищенню рівня соціального захисту осіб з 

обмеженням життєдіяльності, частковому розв’язанню їх проблем, зменшенню фінансового 

навантаження на них та мінімізації впливу складних життєвих обставин. 

4.2. Фінансування заходів, спрямованих на виконання Програми, здійснюватиметься за 

рахунок коштів бюджету Білоцерківської міської територіальної громади. 

4.3. Видатки на виконання заходів Програми щороку визначатимуться при формуванні 

показників бюджету Білоцерківської міської територіальної громади.  

4.4. Дія Програми розрахована на 2024–2026 роки. 

 

5. Завдання Програми  

5.1. Забезпечення в Білоцерківській міській територіальній громаді за рахунок коштів 

місцевого бюджету реалізації додаткових механізмів соціальної підтримки осіб з 

обмеженням життєдіяльності завдяки виконання заходів Програми. 

 

6. Заходи Програми 

6.1. Надання часткової компенсації вартості придбаних медичних виробів та 

спеціальних засобів для догляду (слухові апарати, набори для коронарографії, катетери, 

сечоприймачі, калоприймачі, підгузки, урологічні прокладки, пелюшки тощо) особам з 

обмеженням життєдіяльності, які відповідно до показів мають необхідність у забезпеченні 

медичними виробами та спеціальними засобами для догляду, у разі відсутності можливості 

їх безкоштовного отримання у лікувальних закладах. 

Управління соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради 

 

6.2. Надання особам з обмеженням життєдіяльності часткової компенсації вартості 

придбаних протезів очей, штучних протезів клапанів серця, кардіостимуляторів, 

ендопротезів, наборів для проведення аортокоронарного шунтування тощо (до 10% їх 

вартості). 

Управління соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради 

 

6.3. Надання особам з інвалідністю грошової допомоги для компенсації витрат за 

реабілітаційні послуги в обраних ними закладах, які розташовані на території 

Білоцерківської міської територіальної громади, шляхом перерахування таким закладам 

коштів в розмірі, що не перевищує двох розмірів прожиткового мінімуму на одну особу, 

встановленого на 01 січня відповідного бюджетного року. 

Управління соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради 

 

6.4. Надання компенсації за послуги супроводу під час інклюзивного навчання одному з 

батьків дитини, яка відповідно до висновку про комплексну психолого-педагогічну оцінку 

розвитку особи, наданого інклюзивно-ресурсним центром, потребує супроводу під час 

інклюзивного навчання, в розмірі, що дорівнює погодинному розміру мінімальної заробітної 

плати, за кожну годину наданих послуг супроводу у відповідності до укладеного 

тристороннього договору між одним з батьків дитини, навчальним закладом та управлінням 

соціального захисту населення Білоцерківської міської ради на підставі акту наданих послуг 

та табелю відвідування навчального закладу. 

Управління соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради 

 



Продовження додатка 3 

6.5. Надання адресної грошової допомоги особам з інвалідністю І та ІІ груп по зору для 

50% оплати послуг за користування телефоном та оплату послуг користування 

радіотрансляційною точкою. 

Управління соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради 

 

6.6. Здійснення відшкодування особам, забезпеченим спецавтомобілями за рахунок 

бюджетних коштів, вартості ремонту та технічного обслуговування спецавтомобіля в розмірі 

до 10% від вартості такого ремонту чи технічного обслуговування (на підставі 

підтверджуючих документів: (договору про технічне обслуговування та ремонт 

транспортного засобу, наряду-замовлення, акту передачі транспортного засобу на ремонт, 

акту передачі транспортного засобу з ремонту, акту наданих послуг, рахунку-фактури, 

гарантійного талону). 

Управління соціального захисту населення 

Білоцерківської міської ради 

 

7. Організаційне забезпечення 

7.1. Питання надання грошової допомоги як часткової компенсації витрат згідно з 

Програмою вирішуються робочою групою згідно порядку, затвердженого виконавчим 

комітетом Білоцерківської міської ради. 

7.2. Підставою для виділення коштів по Програмі є рішення робочої групи та 

розпорядження міського голови.  

7.3. Положення та склад робочої групи затверджуються виконавчим комітетом 

Білоцерківської міської ради. 

7.4. Бухгалтерсько-фінансові операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів по 

Програмі здійснюються у порядку, встановленому чинним законодавством України. 

7.5. Виконання заходів Програми здійснюється згідно порядків, затверджених 

виконавчим комітетом Білоцерківської міської ради. 

 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

8.1. Здійснення заходів, визначених Програмою, покладається на виконавців, 

визначених у Програмі. 

8.2. Головним розпорядником коштів місцевого бюджету для виконання заходів 

Програми є управління соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, яке 

забезпечує безпосередній контроль за здійсненням заходів Програми. 

8.3. Виконання заходів Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету з 

урахуванням його можливостей у кожному бюджетному році в межах асигнувань, 

передбачених на соціальний захист та соціальне забезпечення. 

 

 

Міський голова        Геннадій ДИКИЙ 

 

 


